

# การเปิดเผยราคากลาง

**ราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบสำนักงาน อบต.ศาลาด่าน**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบสำนักงาน(กิจกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมก่อสร้างลานเอนกประสงค์)**      **ปร. ๕**  
 สภาพเดิม    ที่วางน้ำท่วมซ้ำ  
**สถานที่ดำเนินการ**      หมู่ที่ ๒ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ**      องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน  
**หน่วยงานผู้ประมาณราคา**      กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประมาทงานอาคาร	787,195.38	1.3074	1,029,179.24	
2	ค่าขนย้ายท่อระบายน้ำ+บ่อพัก	4,100.00	4.00	16,400.00	4 เทียบสิบสี่
3	ค่าขนย้ายวัสดุข้ามแพ ไป-กลับ	1,200.00	4.00	4,800.00	4 เทียบสิบสี่
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>1,050,379.24</b>	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			<b>1,050,000.00</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน</b>			
	ขนาดหรือเนื้อที่ =	ตร.ม.			
	เนื้อที่ราคาประมาณ =	บาท/ ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางดังกล่าวจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
 คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่านที่ ๑๓๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายศิริชัย หัสรินทร์ )  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 ( นายสุวิทย์ แข็งแรง )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 ( นายสุxonันต์ พรหมศรี )  
 หัวหน้าสำนักปลัด

( ลงชื่อ ) ..... เห็นชอบกับราคากลาง

( นายฉวีฤทธิ์ หัสรินทร์ )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบสำนักงาน (กิจกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมิทัศน์ พร้อมก่อสร้างลานเอนกประสงค์) จำนวนเงิน 1,050,000.- (หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน)

ไม่อนุมัติ เพราะ .....

( ลงชื่อ ) ..... อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

( นายสมพงษ์ ดำรงอ่องตระกูล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบสำนักงาน (กิจกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมก่อสร้างลานเอนกประสงค์)

แบบ ปร. ๔ แผ่นที่ ๑/๕

สภาพเดิม ที่วางน้ำท่วมขัง

งวดงาน ๒ งวด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจรูญ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลานเอนกประสงค์								
1.1	ปรับพื้นที่,วางฝัง,เกรดเกลี่ย	1.00	งาน			5,000.00	5,000.00	5,000.00	รวมวัสดุ
1.2	ดินถมบดอัดชั้นรองพื้นลานเอนกประสงค์	450.00	ลบ.ม.	160.00	72,000.00			72,000.00	พร้อมบดอัด
1.3	รอยหินเกล็ดหนา 0.05 ม. (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1400 ตร.ม.)	90.00	ลบ.ม.	450.00	40,500.00	99.00	8,910.00	49,410.00	
1.4	ทรายรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	850.00	10,200.00	99.00	1,188.00	11,388.00	
1.5	คอนกรีตลานคอนกรีต (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตร.ม.)	30.00	ลบ.ม.	3,364.49	100,934.70	306.00	9,180.00	110,114.70	
1.6	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ๓๐.๔mm. @ 0.20x0.20# m.	185.00	ตร.ม.	33.60	6,216.00	5.00	925.00	7,141.00	
1.7	-เหล็กกลม RB Ø 15 มม.	110.00	กก.	21.50	2,365.00	3.30	363.00	2,728.00	
1.8	ไม้แบบ 50%	10.00	ตร.ม.	498.69	4,986.90			4,986.90	50%
1.9	ค่าแรงไม้แบบ	20.00	ตร.ม.			150.00	3,000.00	3,000.00	
1.10	ไม้เคร่า ( 1 1/2'x3 m. x 3.00 m.)	10.00	ท่อน	100.00	1,000.00	45.00	450.00	1,450.00	
1.11	ตะปู	6.00	กก.	32.25	193.50	2.64	15.84	209.34	
1.12	ยาฆ่าแมลงยี่ห้อเครื่องถนอมคอนกรีต (สำเร็จรูป)	5.00	กก.	50.00	250.00	15.00	75.00	325.00	
	<b>รวมงานลานคอนกรีต</b>							<b>267,752.94</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายฉัตรพิริชญ์ หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุกรี แข็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชนันต์ พรหมศรี )  
หัวหน้าสำนักปลัด

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบสำนักงาน (กิจกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมก่อสร้างลานเอนกประสงค์)

แบบ ปร. ๔ แผ่นที่ ๒/๕

สภาพเดิม ที่วางน้ำท่วมขัง

งวดงาน ๒ งวด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจรูญ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานวางท่อระบายน้ำ + ฝาข้อพัก (ระยะทางรวม 110.00 ม.)								
2.1	ข้อพักสำเร็จรูป	14.00	ลูก	2,350.00	32,900.00	120.00	1,680.00	34,580.00	
2.2	ดินขุด	160.00	ลบ.ม.	35.00	5,600.00			5,600.00	
2.3	ดินถม	130.00	ลบ.ม.	35.00	4,550.00			4,550.00	
2.4	งานตัดพร้อม รื้อถอนผิวถนน ค.ส.ล. เดิม	12.00	ตร.ม.			250.00	3,000.00	3,000.00	
2.5	ท่อ คสล. Ø 0.50 m. x 1.00 m.	120.00	ท่อน	574.77	68,972.40	120.00	14,400.00	83,372.40	
2.6	ทรายหน้าบรองพื้นทาง	4.00	ลบ.ม.	850.00	3,400.00	99.00	396.00	3,796.00	
2.7	ปูนทรายยาแนว	4.00	ลบ.ม.	1,760.00	7,040.00	165.00	660.00	7,700.00	
2.8	งานผิวทางคอนกรีต 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	3,364.49	16,822.45	306.00	1,530.00	18,352.45	
2.9	ไม้แบบ 50%	11.00	ตร.ม.	498.69	5,485.59			5,485.59	
2.10	ค่าแรงไม้แบบ	22.00	ตร.ม.			150.00	3,300.00	3,300.00	
2.11	ไม้เคร่า ( 1 1/2'x3 m. x 3.00 m.)	8.00	ท่อน	100.00	800.00	45.00	360.00	1,160.00	
2.12	ตะปู	5.00	กก.	32.25	161.25	2.64	13.20	174.45	
	<b>รวมงาน(2.1-2.13)</b>							<b>171,070.89</b>	
	<b>ยกยอดไป</b>							<b>171,070.89</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายฉัตรพิริชญ์ หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุกรี แข็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชนันต์ พรหมศรี )  
หัวหน้าสำนักปลัด